Albertus Fridericus Dei gratia Marchio Brandenburgensis ac in Prus­
sia, Stetiniae, Pomeraniae, Cassubarum ac Sclavorum Dux, Burgravius 
Norenburgensis, Rugiaeque Princeps a>. Albertus Fridericus bl. 

In dorso: Serenissimo ac Potentissimo Principi et Domino Domino 
Philippo Dei gratia Hispaniarum, Neapolis, Hierusalem, etc. Regi. :fì.dei 
defensori Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Mediolani, Brabantiae etc., 
Comitis Habspurgi, Flandriae, Tirolis etc. Domino et consanguineo nostro 
colendissimo. 

Manu ree.: A Su Magestad 1571. El Marques de Brandemburg a XX 
de setiembre. Con ocho falcones. 

a) Abhinc manu propria Alberti. 
bl hucusque manu propria. 
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Cardinalis Stanislaus Hosius 
ad comitem de Montagudo 

N. 136. 

Romae, 9.VI.1571. 

laudat imperatorem et regem Hispaniae ob eorum confessioni Augustanae 
oppositionem; de rebus fidei in Polonia. 

(Lat., exemplar.) 
A.G.S. Estado Leg. 666 f. 49. 

Illustrissime Domine. 

Credibile non est quantam ex ea re voluptatem acceperim, quod 
Maiestatem Caesaream aperte Christum confiteri iam audio. Nam proximis 
superioribus annis fuit quorundam opinio, quam ego tamen vanam fuisse 
persuasum habeo, quod non esset a confessione vel perfidia potius Au­
gustana prorsus alien[us] quodque quamvis ipsa catholicam se praestaret, 
subiectis tamen sibi populis hac in parte nimio plus indulgere videretur: 
hanc suspicionem diluisse penitus proximis hisce diebus videtur, quando 
cum nonnulli peterent, ut sibi quoque liceret relinquere fidem Christia­
nam et sequi perfì.diam Augustanam, non modo tale nihil petitioni eorum 
concessit, verum etiam graviter eos obiurgavit quod ei venissent impieta­
tis et impudentiae ut pro fide perfidiam sibi concedi postularent. Prae­
clarum est hoc Imperatoris Catholici factum et omni laude celebrandum. 
Quoniam vero talem ut se praestaret aperteque Christum confiteretur 
neque sibi cum Islebiensi Antichristo commune quicquam esse palam 
omnibus faceret id magna ex parte singulari studio Illustris Dominationis 
Vestrae perfectum esse dicitur, quae suis prudentissimis ad eam rem 
consiliis illius Maiestatis praesto semper adest; equidem tenere me non 
potui, quin ei tam ardentem hunc tuendae conservandaeque Christianae 
fidei zelum, litteris bisce meis gratularer. Nam etsi mihi cum Illustris­
sima Dominatione Vestra nulla familiaritas intercessit, nec eam vel de 
facie saltem unquam cognovi, tamen excellens haec illius virtus, et 
minime vulgare studium tuendae fidei Christianae nomen illius mihi tam 
reddit illustre, praesentem ut contemplari et in amplexus viri tanta pie­
tate praediti ruere mihi videar. Quanquam etiam superiore anno ex Re­
verendo patre Ioanne Polanco nonnihil audiveram quod ad Comitia spi­
rensia missus fuerit ad Maiestatem Caesaream a Vere Catholico Rege 
vir quidam et genere illustris et pietate multo magis illustris qui zelo 
quodam arderet incredibili, perfì.diam omnem haereticam abolendi fi­
demque Christianam in his locis, in quibus (proh dolor) vehementer est 
collapsa restituendi. Nunc video praeclara eius rei fundamenta per Illus­
trem Dominationem Vestram, quam ille tantopere praedicabat, iacta: 
quam quidem ob rem plurimum illi gratulor, ac Serenissimum Regem 
illum qui non magis nomine quam re se vero Catholicum esse declarat, 
satis laudare non possum qui quibus in locis labefactatam Christianam 
fidem, et ex ea ludum fidium a) factum esse videt, ad ea tales mittit ora­
tores, qui non magis de privatis suis Regnique sui negociis, quam de 
publica totius orbis Christiani causa, nimium de Christiana fide premo­
venda atque tuenda sint solliciti. Servet Deus pientissimum Regem hunc 
in multos annos incolumem et foelicem, qui non solum novum quendam 
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orbem ad fidem Christianam convertendum, verum et veterem, cuius Ger­
mania non postrema pars est, in ea tanto studio retinendum curat. Ex 
Turcis et Mauris devictis maiorem is laudem et gloriam non reportabit, 
quam si perfecerit, ut isti Genevenses et Islebienses Antichrist[i] de­
bellentur, et eorum loco, sicut factum est memoriam patrum et avorum 
nostrorum, aperte Christus ubique praedicetur. Neque debet illius Maies­
tas dubitare quanto magis in nostram hanc incubuerit, qui illi contra 
veteres Christiani nominis hostes quibus cum nunc bellum gerit, omnia 
tanto felicius sunt cessura. Nihil autem est quod miretur Illustris Domi­
natio Vestra cum nihil mihi b) cum illa unquam interecesseri[t] quod 
nihilominus ad eam ita libere scribo. Nam hoc Illustrem Dominationem 
Vestram scire volo quod etiam in patria mea quicumque sunt in religione 
motus excitati non aliunde fere quam ex hac vicinia proferti sunt. Quod 
enim concessum esse finitimis videbant id ut sibi quoque concederetur, 
iure se postulare persuasum habebant. Adeo verum est quod proverbio 
dicitur: Aliquid mihi propter vicinium malum. Quod si constans ut 
sit in hoc tam sancto instituto suo Caesarea Maiestas illi persuadebit, 
non salurn Bohemiam et alias provincias illi subiectas verum et Poloniam 
in fide Catholica conserva veri t; et multos errantes in viam reduxerit: 
quo nomine plurimum illi debebimus omnes, nec erit quidquam quod 
ad comparandam sempiterni nominis gloria Illustri Dominationi Vestrae 
magis pertinere queat. Ab Illustri Dominatione Vestra peto si qua in re 
consilio illius et auxilio Reverendus Dominus Orator Serenissimi Regis 
mei uti voluerit, ut ei deesse ne velit si quid erit vicissim in quo ego 
Illustri Dominationi Vestrae possim hic inservire semper me promptum 
et paratum offero. Quod superest opto Illustrem Dominationem Vestram 
diu bene feliciterque valere. Datum Romae 9 Junii Anno Domini 1571.